
NAŘÍZENÍ
kterým se po sedmé mění stavební nařízení č. 112/2012

Článek 1
V čl. 1.2.1 bodě 77 nařízení se zrušují slova „a nemají elektrické rozvody ani vodovodní

potrubí“.

Článek 2
Článek 3.8.2 bod A zní takto: Potvrzení hlavního elektrikáře, že elektroinstalace té části

stavby, která se přebírá do užívání, je připravena ke kontrole.

Článek 3
Článek 3.9.2 bod A uvedeného nařízení  zní  takto:  Potvrzení  od hlavního elektrikáře  o

připravenosti elektroinstalace stavby ke kontrole.

Článek 4
Za  čl. 6.7.1  odst. 10  uvedeného  nařízení  se  vkládá  nový  odstavec,  který  zní:  Nové  a

rekonstruované budovy musí mít u každého parkovacího místa přípojná zařízení pro nabíjení
elektromobilů.

Článek 5
V čl. 6.8.1 uvedeného nařízení se doplňují dva nové odstavce:
Počet  parkovacích  míst,  kde  lze  nabíjet  elektromobily,  musí  být  uveden  v  projektové

dokumentaci při projektování těchto budov a jejich obnově. 
Islandský stavební úřad vydá pokyny k provádění tohoto článku.

Článek 6
Článek 8.3.1 uvedeného nařízení  zní takto:  Cement,  beton a betonové konstrukce musí

splňovat  ustanovení  zákona  o  stavebních  výrobcích,  islandských  norem  pro  navrhování
staveb, viz článek 8.2.1, a následujících norem: IST EN 197-1, IST EN 12620, IST EN 206 a
IST EN 13670.

Článek 7
Článek 14.7.1 odst. 5 uvedeného nařízení se nahrazuje tímto: Návrh elektrických rozvodů

v rodinných domech musí vycházet z norem IST 150 a IST 151.

Článek 8
V  čl.  14.11.2  odst.  2  nařízení  se  slova  „předpis  o  osobních  výtazích  a  osobních  a

provozních výtazích“ nahrazují  slovy „předpis o výtazích a bezpečnostních komponentách
pro výtahy“.

Článek 9
Toto nařízení stanovené podle čl. 60 odst. 1 stavebního zákona č. 160/2010 Sb. vstupuje v

platnost okamžitě.


